

財政状況（令和6年9月30日現在）

○一般会計予算執行状況

◇歳入

(単位:千円)

科目	予算現額	収入済額			収入率
		上半期 (4月～9月)	下半期 (10月～3月)	合計	
市税	16,043,199	10,217,488		10,217,488	63.7%
地方譲与税	210,700	64,073		64,073	30.4%
利子割交付金	7,100	3,456		3,456	48.7%
配当割交付金	130,000	44,605		44,605	34.3%
株式等譲渡所得割交付金	74,000	0		0	0.0%
法人事業税交付金	200,000	159,109		159,109	79.6%
地方消費税交付金	2,000,000	1,242,209		1,242,209	62.1%
ゴルフ場利用税交付金	1,600	781		781	48.8%
環境性能割交付金	50,000	25,266		25,266	50.5%
地方特例交付金	530,001	611,819		611,819	115.4%
地方交付税	40,000	0		0	0.0%
交通安全対策特別交付金	10,000	4,800		4,800	48.0%
分担金及び負担金	231,363	108,737		108,737	47.0%
使用料及び手数料	330,203	186,064		186,064	56.3%
国庫支出金	6,498,228	1,914,916		1,914,916	29.5%
県支出金	2,660,069	334,368		334,368	12.6%
財産収入	13,746	4,081		4,081	29.7%
寄附金	760,305	84,638		84,638	11.1%
繰入金	1,512,772	0		0	0.0%
繰越金	1,919,175	1,919,175		1,919,175	100.0%
諸収入	1,187,530	350,598		350,598	29.5%
市債	2,010,000	0		0	0.0%
合計	36,419,991	17,276,183		17,276,183	47.4%

◇歳出

(単位:千円)

科目	予算現額	支出済額			執行率
		上半期 (4月～9月)	下半期 (10月～3月)	合計	
議会費	262,265	142,997		142,997	54.5%
総務費	5,571,007	1,927,052		1,927,052	34.6%
民生費	15,102,058	7,463,399		7,463,399	49.4%
衛生費	2,947,542	1,079,752		1,079,752	36.6%
労働費	4,194	1,503		1,503	35.8%
農林水産業費	150,278	63,575		63,575	42.3%
商工費	500,428	198,095		198,095	39.6%
土木費	5,309,191	1,859,094		1,859,094	35.0%
消防費	1,178,347	771,173		771,173	65.4%
教育費	4,354,620	1,520,242		1,520,242	34.9%
災害復旧費	6	0		0	0.0%
公債費	1,000,007	491,487		491,487	49.1%
諸支出金	4,193	946		946	22.6%
予備費	35,854	0		0	0.0%
合計	36,419,991	15,519,314		15,519,314	42.6%

○基金の状況

(単位:千円)

基金名	基金現在高
財政調整基金	1,564,244
公共施設整備基金	3,694,468
減債基金	13,587
地域福祉基金	194,962
東部丘陵保全基金	80,877
災害対策基金	145,903
森林環境譲与税基金	3,758
庁舎建設基金	507,523
ふるさと応援基金	584,031
企業版ふるさと納税地方創生基金	18,800
国民健康保険運用基金	507,373
介護給付費準備基金	843,653
污水处理会計財政調整基金	166,850
内	
三ヶ峯台団地	31,452
南山エビック団地	26,151
訳	
五色園団地	109,247
合計	8,326,029

○市税収入状況

(単位:千円)

科 目	予算現額	収入済額	収入率
個人市民税	7,149,857	3,233,989	45.2%
法人市民税	718,928	562,432	78.2%
固定資産税	6,937,799	5,555,445	80.1%
軽自動車税	178,621	182,601	102.2%
市たばこ税	430,000	181,018	42.1%
入湯税	900	1,056	117.3%
都市計画税	627,094	500,947	79.9%
合 計	16,043,199	10,217,488	63.7%

○個人市民税負担状況

個人市民税収入額	3,233,989,327円
人口(令和6年9月30日現在)	94,140人
世帯(令和6年9月30日現在)	40,219世帯
*1人当たり	34,353円
*1世帯当たり	80,409円

○特別会計予算執行状況

(単位:千円)

会 計 名	予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
国民健康保険	6,870,558	2,853,265	41.5%	2,680,024	39.0%
後期高齢者医療	2,478,468	1,485,339	59.9%	826,140	33.3%
介護保険	6,030,793	3,310,164	54.9%	2,305,484	38.2%
三ヶ峯台団地汚水処理事業	12,299	8,150	66.3%	2,031	16.5%
南山エピック団地汚水処理事業	18,730	14,527	77.6%	2,616	14.0%
五色園団地汚水処理事業	71,762	50,344	70.2%	11,492	16.0%
合 計	15,482,610	7,721,790	49.9%	5,827,787	37.6%

○企業会計予算執行状況

(単位:千円)

会 計 名	予算現額(収入)	執行済額	執行率	予算現額(支出)	執行済額	執行率
下水道事業	3,395,855	1,152,131	33.9%	3,601,600	672,806	18.7%

○地方債の状況

◇一般会計

(単位:千円)

借入先区分	令和5年度末 現在高 (A)	令和6年度中 発行額 (B)	令和6年度 償還元金額 (C)	差引現在高 (A)+(B)-(C)
政府資金	5,226,358	0	351,136	4,875,222
内 財政融資資金	4,613,818	0	285,383	4,328,435
郵貯資金	23,482	0	5,866	17,616
簡保資金	589,058	0	59,887	529,171
地方公共団体金融機構	245,954	0	12,069	233,885
共済組合	81,922	0	6,824	75,098
市中銀行	24,900	0	4,150	20,750
その他の金融機関	988,763	0	83,867	904,896
合 計	6,567,897	0	458,046	6,109,851

◇下水道事業会計

(単位:千円)

借入先区分	令和5年度末 現在高 (A)	令和6年度中 発行額 (B)	令和6年度 償還元金額 (C)	差引現在高 (A)+(B)-(C)
政府資金	5,849,644	0	204,429	5,645,215
内 財政融資資金	4,460,786	0	120,908	4,339,878
簡保資金	1,388,858	0	83,521	1,305,337
地方公共団体金融機構	1,816,213	0	75,855	1,740,358
市中銀行	52,372	0	1,494	50,878
その他の金融機関	73,100	0	1,462	71,638
合 計	7,791,329	0	283,240	7,508,089

○一時借入金はありません

○端数処理の関係で合計と一致しない場合があります。